
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmala.  Responsabile Procedimento: ARNAUDO ALICE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI VALMALA 
PROVINCIA DI CUNEO  

località Santuario – 12020 Valmala 

Telefono (0175) 97.80.30 fax (0175) 97.81.11– Cod.Fisc. 00462370040 

E-mail: comune.valmala@multiwire.net 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 51 DEL 06/12/2018 (data ai fini di mera classificazione) 
 
 
OGGETTO: Acquisto materiale informatico dalla Ditta Balsamo Paolo di Saluzzo, 
Piazza Garibaldi 40, P.IVA 02675440040. 
CIG: Z9F26272AB            
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Il Sottoscritto PICCO Andrea responsabile del servizio individuato con Decreto n. 03 del 
04.06.2014; 
 

Vista la deliberazione del C.C. n. 23 del 27.12.2017 avente ad oggetto “Aggiornamento 
documento unico di Programmazione (DUP) 2018/2020 – Approvazione Bilancio di Previsione 
2018/2020 e relativi allegati – Addizionale IRPEF – tariffe varie – Approvazione”; 

 
Vista altresì la delibera della G.C. n. 5 del 01.02.2018 con la quale vengono assegnate le 

risorse ai Responsabili dei Servizi per l’anno 2018; 
 

Richiamata la deliberazione n. 19 del 21.04.2010 con la quale si prendeva atto del disposto 
dell’art. 9 del d.l. n. 78/2009 convertito con l. 102/2009 (decreto anticrisi 2009) e si approvavano le 
relative misure organizzative inerenti la tempestività nei pagamenti; 

 
Considerato che occorre procedere a dotare gli uffici Comunali di nuovo materiale informatico (PC, 
tastiera e licenza microsoft) , in quanto , vista la convezione di Ufficio Unico Melle – Valmala, 
risulta di primaria necessità avere gli strumenti migliori, al fine di poter consentire la trasmissione 
dei dati tra uffici; 

Considerato che la Ditta BALSAMO PAOLO Soluzioni per ufficio, Piazza Garibaldi, 40 – 12037 
SALUZZO (CN), P.IVA 02675440040 è presente in acquisti in rete e il materiale informatico 
proposto proposta è presente sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Visto l’ordine Consip n. 4652840 del 06/12/2018 in favore Ditta BALSAMO PAOLO Soluzioni per 
ufficio, Piazza Garibaldi, 40 – 12037 SALUZZO (CN), P.IVA 02675440040 per l’importo totale di € 
1.037,00, compresa IVA oltre alle spese di manodopera che verranno quantificate a fine lavori di 
montaggio e presumibilmente ammontano ad € 400,00; 

 

Visto il vigente regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia; 
 
Visto il D. Lgs 267/2000 ed in particolare l’art 183; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmala.  Responsabile Procedimento: ARNAUDO ALICE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamato il vigente regolamento di Contabilità; 
 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del 
parere di regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 1 del D.L. 10/10/2012 n. 174; 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1) Di aggiudicare, così come indicato in premessa alla Ditta BALSAMO PAOLO Soluzioni per 
ufficio, Piazza Garibaldi, 40 – 12037 SALUZZO (CN), P.IVA 02675440040 la fornitura di di 
nuovo materiale informatico (PC, tastiera e licenza microsoft); 
 

2) Di dare atto che la spesa presunta di € 1.437,00 trova imputazione al cod. 2.02.01.07.999 
del cap. lo 5770.2.1 “Acquisto di beni mobili, attrezzature informatiche”. 

 

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta 

Sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 

documento. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 

Firmato Digitalmente 

PICCO ANDREA 

         
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Lì, ___________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.Paolo Flesia Caporgno 
 
 
 


